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جامعه

 پاسخ وزارت بهداشت
  به ادعای ناسالم بودن
 برخی مواد غذایی

ــاع رسانی  رئیس مرکز روابـــط عمومی و اط
وزارت بهداشت به برخی فضاسازی ها به ویژه در 
شبکه های اجتماعی مبنی بر ناسالم بودن بعضی 
فراورده های غذایی از جمله فراورده های غذایی 
بر پایه ذرت واکنش نشان داد و آن را جنگ 
روانــی برنامه ریزی شده برای تشویش اذهان 
و افکار عمومی خواند.دکتر کیانوش جهانپور 
به ایسنا گفت:  طبیعتا با توجه به دغدغه های 
عمومی درباره سامت، یکی از حوزه های اصلی 
محل مانور این جریانات، حوزه سامت است و 
ایجاد تشویش اذهان و افکار عمومی در زمینه 
سامت افراد می تواند موجب افزایش اضطراب 
اجتماعی، کاهش سرمایه اجتماعی و اعتماد 
عمومی شود. شایعات مکرری دربــاره ناسالم 
بودن فراورده های غذایی یا ایجاد نگرانی های 
ــاذب در خصوص سامت عمومی و ... در  ک
سال های اخیر افزایش چشمگیری یافته و مقابله 
با آن از یک سو با اقدامات امنیتی و انتظامی 
امکان پذیر است و از سوی دیگر با ارتقای سواد 

رسانه ای و سواد سامت جوامع. 
ــاع رسانی  رئیس مرکز روابـــط عمومی و اط
وزارت بهداشت در پایان صحبت هایش با تاکید 
بر لزوم افزایش سواد رسانه ای و سواد سامت 
ــوده ای که هرگز  جامعه گفت: یک روز ذرت آل
همه  که  روغنی  دیگر  روز  نشده،  کشور  وارد 
مردم استفاده می کنند، جایی واکسیناسیون 
به عنوان بزرگ ترین توفیق جامعه ایرانی در 
مهار بیماری های واگیر، آب آشامیدنی، داروی 
ایــرانــی، تولیدات داخلی، توهم سرنگ های 
آلــوده تا نوعی از نوشابه و قرص استامینوفن 
و بکلوفن و... دستاویز این جنگ روانــی قرار 
می گیرد و سوای برخوردها و اقدامات انتظامی 
و اطاعاتی، مهم ترین گام در برخورد با این 
اخبار  مقابل  در  جامعه  مصون سازی  معضل، 
بی پایه و اساس به ویژه با مبدا نامشخص است 
و در ارتقای ســواد رســانــه ای، ســواد سامت و 
نیز ارتقای اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی، 
نهادهای مسئول به ویژه نظام سامت در این 
زمینه و همچنین رسانه های گروهی رسمی و 

باهویت، نقش و مسئولیتی مضاعف دارند.

اخبار
افزایش قیمت بنزین ،کرایه ها و خدمات تاکسی ها را تحت تاثیر قرار داد

روز مسافران نقره داغ!
گروه اجتماعی- با وجود تاکیدهایی که افراد مسئول 
در بخش های مرتبط با حمل و نقل عمومی از جمله 
تاکسیرانی برای تغییر نیافتن نرخ کرایه تاکسی ها 
داشتند، اما روز گذشته وضعیت ارائه خدمات و نرخ 
کرایه تاکسی ها تحت تاثیر افزایش قیمت بنزین رقم 
خورد. برای نمونه، کرایه تاکسی بین شهری در مسیر 
بجنورد-مشهد که پیش از این 29 هزارتومان بود، 
ــروز به 40 هــزار تومان رسید. همچنین با وجود  دی
اطاعیه های دو شرکت مهم تاکسی اینترنتی مبنی 
ــوارد نرخ  برافزایش نیافتن نــرخ هــا، امــا در یکی از م
مسیری که در روزهای گذشته  8 و 10هزار تومان تعیین 
می شد،   روز گذشته 10 و 14 هزار تومان تعیین شده 
بود. اگرچه به دلیل اختال در اینترنت، خدمات این 
دو شرکت تقریبا با مشکل مواجه بود. پیگیری های ما 
همچنین حاکی است، کرایه یک آژانس تاکسی تلفنی 
در مسیر 10 هزار تومانی به 12 هزار تومان افزایش داده 
شد. البته در یک آژانس دیگر نیز صاحب آژانس اعام 
کرد امروز)دیروز شنبه( فعا افزایش قیمت نداریم. 
عاوه بر این موارد  پیگیری های ما از شهر تهران نیز 
حاکی است، برخی مسیرهایی که هر روز تعداد زیادی 
تاکسی در آن منتظر مسافر بودند، دیروز شنبه خالی 
از حضور تاکسی ها بود. در حالی که مسئولان وعده 
داده اند برای ناوگان حمل ونقل عمومی سهمیه های 
ویژه در نظر گرفته خواهد شد.عادل اردشیری رئیس 

انجمن  صنفی رانندگان دیروز گفت:  سهمیه ۶0 لیتری 
تاکسی های کرایه برون شهری در بسیاری از استان 
ها کفاف یک روز را هم نمی دهد. با توجه به فرسوده 
بــودن بخش عمده ایــن ناوگان و بــالا بــودن پیمایش 
روزانه تاکسی های کرایه برون شهری، کارت سوخت 
تاکسی های برون شهری فقط ۶0 لیتر شارژ شده است 
درحالی که در برخی استان ها هر راننده حدود دو هزار 

لیتر سوخت در ماه مصرف دارد.

وعده وزیر برای سرویس مدارس       
دیروز همچنین وزیر آموزش و پرورش درباره سوخت 
سرویس مدارس گفت: سرویس مدارس متناسب 
با مسافتی که طی می کنند و مصرف سوختی که 
ــد، سهمیه سوخت خواهند گــرفــت. در این  دارنـ
زمینه مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی  شهری کشور 
هم بیان کرد: به طور میانگین پیمایش هر سرویس 
مدرسه در طول روز بین 10 تا 20کیلومتر است 
و پیشنهاد داده ایـــم که ماهی 120 لیتر سهمیه 
بنزین خودروهای سرویس مدارس باشد.گزارش 
خراسان حاکی است، با وجود وعده های افزایش 
سهمیه سوخت ناوگان حمل و نقل عمومی، منطق 
حکم می کرد که تمامی زوایا و برنامه های لازم برای 
سهمیه ها از قبل پیش بینی می شد که همزمان با 

افزایش قیمت بنزین به اجرا در می آمد. 

عضو کمیسیون آموزش

فرزندان اکثر مسئولان در 
مدارس خاص تحصیل می کنند 

عضو کمیسیون آمــوزش و تحقیقات مجلس به 
مشکات ناشی از تنوع مدارس اشاره کرد و گفت: 
اکثر مــدارس شبانه روزی تعطیل هستند؛ در 
مهاجرت از روستا به شهرها سیاست های آموزش 
و پرورش دخیل است زیرا بسیاری از خانواده ها 
به خاطر مدارس و استعدادیابی فرزندان خود 
به شهرها مهاجرت می کنند. به گزارش فارس، 
ــه داد: استعدادیابی باید  اعـــزازی ملکی ادام
در تمام مدارس فعال باشد اما در کل تمام این 
بحث ها به اسم فقرا و به کام اغنیاست. اعزازی 
اضافه کــرد: در توزیع امکانات آموزشی باید 
عدالت  وجود داشته باشد؛ این موضوع به این 
معنی نیست مدارسی را که امکانات مناسب 
دارند، حذف کنیم بلکه بعضی از مدارس، مردم 
را مجبور می کنند که شهریه بپردازند؛ دلیل این 
که این مدارس به پرداخت شهریه دامن می زنند 
همان اسم شان اســت.مــدارس دولتی شهریه 
نمی گیرند چون اسم خاصی ندارند؛ با نام  گذاری 
برخی مدارس به عنوان مثال هیئت امنایی به 
طور سیستم وار مردم فقیر و غنی را از هم جدا 
کردیم؛ اکثر فرزندان مسئولان در مدارس خاص 
مشغول تحصیل هستند به همین دلیل است که 

حاضر به حذف تنوع مدارس نیستند!

آزمون ورودی مدارس سمپاد 
همچنان برگزار می شود

رئیس مرکز ملی پرورش استعدادهای درخشان 
ــوزان از دوره ابتدایی و  گفت: معرفی دانــش آم
ــون ورودی  طرح شهاب سبب نمی شود که آزم
سمپاد نگیریم. به گزارش مهر، فاطمه مهاجرانی 
گفت: مـــدارس استعدادهای درخــشــان برای 
آزمــون ورودی پایه هفتم، با همان روال قبل 
یعنی برگزاری یک آزمون که از جنس پیشرفت 
تحصیلی نباشد، اقدام خواهند کرد و حتماً برای 
ورودی های جدید ابزاری از جنس آزمون خواهیم 
داشت. وی افزود: امیدوار هستیم در سال های 
آینده با همکاری معاونت آموزش ابتدایی بتوانیم 
مدل آزمــون را تغییر بدهیم اما تا زمانی که این 
اتفاق نیفتاده است حتماً آزمون برگزار خواهد شد.

شــرایــط جــوی کــه طــی  امـــروز و فــردا 
شمالی  مناطق  و  شهرها  دوشنبه، 
کشور تجربه خواهند کرد و با »بارش 
سنگین برف« همراه است، پدیده ای 
ــک دهـــه گــذشــتــه اســت  ــی ی نـــادر ط
کــه مــردم کــشــورمــان را شگفت زده 
خواهد کرد. برخی گزارش های آب 
و هوایی  دلیل ایــن پدیده جــوی  را 
ورود یک »سردچال قطبی« از نواحی 
کرده  قلمداد  کشورمان  به  شمالی 
ــد کــه نتیجه آن، بــارش سنگین و  ان
مناطق  اکــثــر  در  ــرف  ب غیرمنتظره 
ــت. بنابر گــزارش  شمالی کشور اس
ــب بـــارش بـــرف در  هـــا، از جمعه ش
بسیاری از مناطق کشور آغــاز شده 
به گونه ای که طی دیروز در ارتفاعات 
محور هراز، چالوس، فیروزکوه و محور 
ــارش برف  کیاسر ــ سمنان  شاهد ب
بودیم.همچنین تسنیم در گزارشی 
به  ــال قطبی«  ــردچ آورد:  ورود »س
کشور  بنابر برخی پیش بینی ها باعث 
رقم خوردن پاییزی بسیار نادر طی یک 
دهه گذشته در کشور خواهد شد.در 
همین حال، صادق ضیائیان مدیرکل 
پیش بینی و هشدار سریع سازمان 

سردچال  پدیده  گفت:  هواشناسی 
قطبی را تایید نمی کنم و نمی دانم 
این شایعه از کجا نشئت گرفته و دست 
به دست می چرخد، اما می دانیم که 
نفوذ جریان هوای سرد را داشتیم، در 
واقع با نفوذ هوای سرد از عرض های 
بالاتر شاهد کاهش در نقاط مختلف 
کشور به ویژه مناطق شمالی هستیم. 
وی درباره این که گفته می شود، بارش 
این میزان برف و کاهش دما در پاییز 
غیرمنتظره و نادر بوده است، افزود: 
فکر نمی کنم نادر و غیر معمول باشد.   

سردچالی چیست؟       
سردچال یا کم فشار بریده، فرودی 
است که در شاخص مداری از جریان 
اصلی بادهای غربی بریده شده و به 
صورت یک کم ارتفاع پر از هوای سرد 
در منطقه گرم جنوب بادهای غربی 
قرار می گیرد و ناپایداری ایجاد می 
کند. سرچال مانند موج های کوتاه در 
ناحیه زیرین خود ناپایداری به وجود 
می آورد و چون بیشتر اوقــات در یک 
ــارش های  منطقه ساکن می ماند ب

درازمدت را منجر می شود. 

ورود »سردچال قطبی«به کشور؟

قرارداد جدید بیمه تکمیلی بازنشستگان تامین اجتماعی نهایی شد
رئیس کانون عالی بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان 
تکمیلی  بیمه  جدید  داد  ــرار  ق انعقاد  از  اجتماعی  تأمین 
بازنشستگان سازمان خبر داد و گفت: در قــرار داد جدید 

سقف تعهدات درمانی 1۵ درصــد افزایش یافت. بیات در 
خصوص بیمه تکمیلی جدید بازنشستگان تأمین اجتماعی 
به   مهر گفت: قرارداد جدید از ۳0 آبان به مدت یک سال اعتبار 

دارد. تا اول آذرماه سال آینده بازنشستگان می توانند برای 
استفاده از خدمات درمانی به مراکز درمانی طرف قرارداد 

مراجعه کنند و از بسته جدید تکمیل درمان بهره مند شوند.


